Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 120/2025

SÚMULA: Instalação de iluminação natalina e a pintura temática
dos meios-fios de Bela Vista do Ivaí.

Senhor Presidente,

O Vereador que o subscreve, no uso de suas atribuições legais, Indica ao Poder
Executivo Municipal que providencie a instalação de iluminação natalina e a
pintura temática dos meios-fios nas vias públicas do distrito de Bela Vista do Ivaí,
como parte das ações de valorização cultural e incentivo ao espírito natalino.

Justificativa:

O período natalino é uma ocasião especial que promove união, esperança e
alegria entre os moradores.

A medida visa valorizar o espaço público, promover o espírito natalino e
fortalecer o sentimento de comunidade entre os moradores.

Sala das Sessões, Fênix 29 de outubro de 2025.

Marcos Roberto dos Santos
Vereador